
D 2 NOMINAČNÍ PRAVIDLA REPREZENTAČNÍHO DRUŽSTVA ČSJ

I. REPREZENTAČNÍ DRUŽSTVO JE SLOŽENO Z VYBRANÝCH ZÁVODNÍKŮ, ČLENŮ ČESKÉHO 
SVAZU JACHTINGU, OLYMPIJSKÝCH A PŘÍPRAVNÝCH TŘÍD, KTEŘÍ USILUJÍ O ÚČAST NA 
OLYMPIJSKÝCH HRÁCH

II. ZAŘAZENÍ DO REPREZENTAČNÍHO DRUŽSTVA (DÁLE RD) 
a) posádky budou zařazeny na návrh KVS ČSJ, podklady pro zařazení předloží předseda 

KVS ve spolupráci s hlavním trenérem RD (pokud bude ustanoven), případně ve 
spolupráci s ostatními členy sportovního úseku   

b) závodníci mohou být zařazeni do dvou skupin: RD a RD JUN 
c) oslovení kandidáti předají vždy k 1.11. podklady  pro zařazení do RD -rámcový plán 

do OH, Roční plán akcí včetně tréninku a trenéra; k 7. 6. případné změny v plánu na 
druhé pololetí a hodnocení prvního; plán musí splňovat požadavky stanovené pro 
daný rok KVS

d) VV ČSJ schválí složení RD vždy na listopadovém zasedání pro celý následující rok
e) KVS na základě stanovených kritérií na dané období, posoudí výkonnost a 

předpoklady každého člena RD a RDJ a předloží výstupy pro stanovení budgetu 
jednotlivcům. Tyto budgety navrhuje komise (zástupce členů KVS, VV ČSJ), kterou 
jmenuje VV ČSJ. Konečnou výši budgetů a dalších příspěvků schvaluje VV ČSJ.

III. POVINNOSTI ČLENŮ RD
a) důstojně reprezentovat ČSJ a ČR
b) podepsat smlouvu E 30 Budget RD a řídit se jejími ustanoveními. ČSJ připraví návrh 

smlouvy co nejdříve po schválení rozpočtu Konferencí.
c) včas zaslat požadované dokumenty – podrobné slovní hodnocení jednotlivých částí 

sezóny - do 7.6. za období leden-červen  a do 10.10. za období červenec -září 
 

IV. NOMINAČNÍ PRAVIDLA NA OH A MS ISAF (PŘÍPADNĚ NA DALŠÍ REGATY, KDE JE 
LIMITOVÁN POČET STARTUJÍCÍCH)
Jmenovitou nominaci na OH a další regaty, kde je limitován počet startujících, předkládá 
KVS hlavní trenér ČSJ.  KVS ji po posouzení, předkládá VV ČSJ ke schválení.  KVS na 
začátku OH cyklu vydává „Nominační pravidla  na OH“, kterými se řídí. 

V.  NOMINACE NA DALŠÍ REGATY (MS, ME)
Nominaci v OH a přípravných třídách včetně návrhu posádek čerpajících příspěvek ČSJ 
(MŠMT), podávají jednotlivé ALT na základě svých nominačních pravidel k rukám 
hlavního trenéra ČSJ. Hlavní trenér ji po posouzení, případně doplnění či upravení 
předloží k posouzení KVS, která jí předkládá k rozhodnutí VV ČSJ.

 
Schváleno VV ČSJ dne 19. 01. 2017

Verze schválil dne Popis změny

0 VV ČSJ 14.01.1999

A VV ČSJ 21.12.2000 Úpravy v bodu 4 a 7, vypuštění bodu 13

B VV ČSJ 17.4.2003 Úprava výrazu „Manager RD“ na „Předseda KVS“

C VV ČSJ 16.10.2003 Úprava bodu 1.7

D VV ČSJ 19.10.2006 Úprava bodu 1.7

E         VV ČSJ 22. 10. 2009 Celková úprava směrnice

F VV ČSJ 16. 9. 2010 Rozšířeno o podmínky pro zařazení do RD na druhé pololetí

G VV ČSJ 18. 4. 2013 RD na celý rok, navrhování budgetů

H VV ČSJ 19.1.2017 Nominace předkládá hl. trenér KVS, která je dále předkládá VV.


